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Eportaciones de sustancias proteicas texturadas (2106102000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

uUsD 0,02 USD 9,42 USD/Kg

FOB millones USD 2025 (ene-ene) Precio referencial USD/Kg 2025 (ene-ene)

Var 25/24: 0,00% - Var 25/24: 0,00% -

Variacion FOB 2025/2024 (ene-ene) Variacion precio referencial 2025/2024 (ene-ene)

Exportaciones 2024

uUsD 0,01 USD 1,75 USD/Kg

FOB millones USD 2024 (ene-dic) Precio referencial USD/Kg 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-96,11% Var 24/23:-80,11%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic) Variacion Precio referencial 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025. Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-enero)

2106102000  SUSTANCIAS PROTEICAS TEXTURADAS 0,02 100,00 % T 200 000% 1

Periodo 2024 (enero-diciembre)

2106102000 SUSTANCIAS PROTEICAS TEXTURADAS 001 -9611% L 7,24 '8%43 0

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a enero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD

0.12

0.10

Ene Feb Mar Abr May

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a enero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)

Periodo: @ 2023 @ 2024 @
FOB en millones USD

Jun

—

Feb Jul

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a enero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

;incipales mercados de destino

Ago

Jul

/

Oct

Ago

Dic



Periodo enero-febrero: © 2024 B 2025

FOB en millones USD

ESTADOS UNIDOS

COLOMBIA

Periodo enero-diciembre; = 2023 B 2024

FOB en millones USD

ESTADOS UNIDOS

REPUBLICA CHECA

NUEVA ZELANDIA

COLOMBIA

CHILE

AUSTRALIA

HONG KONG

CANADA

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a enero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-enero: 2024 W 2025

FOB en millones USD

LIMA

0,00

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre: = 2023 B 2024

FOB en millones USD

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,02

0,00
0,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,30

Variacién
25/24
100,00% T

-100,00 %

Variacion
24/23

-9851% |
100,00 % T
100,00% T
100,00% T
-100,00 %
-100,00 %

-100,00 % .

-100,00 % .

Variacion
25/24

100,00 % T

100,00 % T

Participacion
2025
100,00 %

0,00 %

Participacion

2024

3554 %

27,66 %

24,46 %

12,34 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2025

100,00 %

0,00 %



B oo
LIMA
000
SAN MARTIN
002
000
TACNA
000
CALLAO
001

Fuente: SUNAT

0,07

Datos disponibles a enero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-febrero:
FOB en millones USD

2024 m 2025

0,22

amazon HeautH prooucts [ EEEEEEE -

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

DANISCO PERU S.A.C

FRIGORIFICOS KOBEFOOD
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
FRIGORIFICOS KOBEFOOD S.A.C.

AMAZON ANDES EXPORT S.A.C.

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

AMAZON HEALTH PRODUCTS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

AMAZON ANDES EXPORT S.A.C.

CPX PERU S.A.C.

DANISCO PERU S.A.C

FRIGORIFICOS KOBEFOOD
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
FRIGORIFICOS KOBEFOOD S.A.C.

SHANANTINA S.A.C.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2023 W 2024

0,02

0,07

0,22

Variacion

24/23

-9431 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

Variacion

25/24

100,00 %

-100,00 %

100,00 %

100,00 %

Variacion

24/23

-97,95 %

13,25 %

100,00 %

100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

2

)

)

)

2

5

Participacion

2024

100,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2025

100,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

4 588,78 %

357143 %

3 158,16 %

1593,88 %

0,00 %

0,00 %



MOLINOS DEL MUNDO S.A.C 001 -100,00 % { 0,00 %

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a enero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.



